



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 21/2025**, Processo Administrativo nº **35/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preCos para futura e eventual aquisiCao de pre-moldados e artefatos de concreto, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de MoedaMG, conforme especificaCoes contidas no Anexo I deste edital.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
DEPOSITO CASA NOVA LTDA - 02.401.330/0001-14 depositocasanovaltda@gmail.com - (31) 98390-3131	112.646,00	78.838,50	33.807,50 Proveito (30,01%)
M A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 35.964.672/0001-00 comercialalmeidaneves@gmail.com - (31) 3571-2461	1.375.331,40	906.487,80	468.843,60 Proveito (34,09%)
otavio de araujo nunes - me - 02.666.981/0001-36 licitacao@premoldadosnunes.com.br - (31) 98401-1620	78.155,00	76.860,00	1.295,00 Proveito (1,66%)
Totais	1.566.132,40	1.062.186,30	503.946,10 Proveito (32,18%)

Detalhes

DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: M A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 35.964.672/0001-00

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 1,50 x 1,50 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 45t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG. Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 1,50 x 1,50 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 45t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 1,50 x 1,50 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 45t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG		20,00	unidade	3.367,00	67.340,00
Marca: FCK		Fabricante: FCK		Modelo:	
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 2,00 x 2,00 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 45t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 2,00 x 2,00 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 45t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG		20,00	unidade	3.699,00	73.980,00
Marca: FCK		Fabricante: FCK		Modelo:	
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 3,00 x 3,00 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 50t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Aduela de concreto armado premoldado Galeria com seCao transversal fechada de 3,00 x 3,00 metros, comprimento minimo de celula de 1,00 metro, espessura minima das paredes de 15,00 centimetros, encaixe tipo machofemea em conformidade com nbr 15396, previsao de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de trafego de tb 50t.objeto devera ser entregue no local da execucao da obra, perimetro urbano ou rural do municipio de Moeda-MG		10,00	unidade	7.498,00	74.980,00
Marca: FCK		Fabricante: FCK		Modelo:	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 CM, RESISTENCIA MINIMA 35 MPA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 CM, RESISTENCIA MINIMA 35 MPA		2.000,00	unidade	3,04	6.080,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

BLOQUETE SEXTAVADO 30X30X8 CM, RESISTENCIA MINIMA 35 MPA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE SEXTAVADO 30X30X8 CM, RESISTENCIA MINIMA 35 MPA	2.000,00	unidade	3,89	7.780,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 100X100 - COMPRIMENTO 100CM E 100 CM DE LARGURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 100X100 - COMPRIMENTO 100CM E 100 CM DE LARGURA	180,00	unidade	198,88	35.798,40

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 30X100 - COMPRIMENTO 100CM E 30 CM DE LARGURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 30X100 - COMPRIMENTO 100CM E 30 CM DE LARGURA	200,00	unidade	57,44	11.488,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 40X100 - COMPRIMENTO 100CM E 40 CM DE LARGURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 40X100 - COMPRIMENTO 100CM E 40 CM DE LARGURA	200,00	unidade	56,79	11.358,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 11

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 50X100 - COMPRIMENTO 100CM E 50 CM DE LARGURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 50X100 - COMPRIMENTO 100CM E 50 CM DE LARGURA	180,00	unidade	79,90	14.382,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 12

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 60X100 - COMPRIMENTO 100CM E 60 CM DE LARGURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 60X100 - COMPRIMENTO 100CM E 60 CM DE LARGURA	180,00	unidade	98,97	17.814,60

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo:

Lote 13

Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

CANALETA MF PS1 80X100 - COMPRIMENTO 100CM E 80 CM DE LARGURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA MF PS1 80X100 - COMPRIMENTO 100CM E 80 CM DE LARGURA	180,00	unidade	166,97	30.054,60
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
CONJUNTO BOCA DE LOBO COMPLETA - PRE MOLDADA QUADRO,GRELHA E CANTONEIRA - QUADRO OU CAIXILHO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 525 X 1.100 X 250 X 150 MM L X C X A1 X A2 - GRELHA DE CONCRETO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 440 X 990 X 100 MM L X C X A - CANTONEIRA OU MEIO FIO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 150 X 1.100 X 350 MM L X C X A				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO BOCA DE LOBO COMPLETA - PRE MOLDADA QUADRO,GRELHA E CANTONEIRA - QUADRO OU CAIXILHO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 525 X 1.100 X 250 X 150 MM L X C X A1 X A2 - GRELHA DE CONCRETO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 440 X 990 X 100 MM L X C X A - CANTONEIRA OU MEIO FIO P BOCA DE LOBO Dimensoes: 150 X 1.100 X 350 MM L X C X A	80,00	unidade	521,89	41.751,20
Marca: FCK		Fabricante: FCK		Modelo:
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PREMOLDADA, MFC-01 PADRAO DER-MG, DIMENSOES 12X16,7X35CM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PREMOLDADA, MFC-01 PADRAO DER-MG, DIMENSOES 12X16,7X35CM.	1.000,00	unidade	20,99	20.990,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
MANILHA 1.000X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 1.000X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	90,00	unidade	439,90	39.591,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
MANILHA 300X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 300X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	200,00	unidade	78,80	15.760,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
MANILHA 400X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 400X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	200,00	unidade	84,60	16.920,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00		
MANILHA 500X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 500X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	140,00	unidade	199,80	27.972,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00		
MANILHA 600X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 600X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	180,00	unidade	157,00	28.260,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00		
MANILHA 800X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 800X1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	100,00	unidade	304,00	30.400,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00		
MOUROES CONCRETO TRIANGULAR ESCORA 0,90X2,20X0,90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOUROES CONCRETO TRIANGULAR ESCORA 0,90X2,20X0,90	100,00	unidade	109,88	10.988,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00		
Pisos de Concreto c cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo 16 FACES 08 cm, cor natural, resistencia minima a compressao FBK > 35 Mpa, conforme ABNT NBR 97812013.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pisos de Concreto c cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo 16 FACES 08 cm, cor natural, resistencia minima a compressao FBK > 35 Mpa, conforme ABNT NBR 97812013.	1.000,00	metro quadrado	44,90	44.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
Pisos de Concreto c cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo PAVIS 08 cm, cor natural, resistencia minima a compressao FBK > 35 Mpa, conforme ABNT NBR 97812013.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pisos de Concreto c cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo PAVIS 08 cm, cor natural, resistencia minima a compressao FBK > 35 Mpa, conforme ABNT NBR 97812013.		1.000,00	metro quadrado	45,99	45.990,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1000X1500					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1000X1500		100,00	unidade	589,90	58.990,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1500X1500					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1500X1500		50,00	unidade	989,80	49.490,00
Marca: BIO		Fabricante: BIO		Modelo:	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 300X1500					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 300X1500		150,00	unidade	159,80	23.970,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 400 X1500					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 400 X1500		150,00	unidade	159,80	23.970,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 500 X1500					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 500 X1500		150,00	unidade	210,00	31.500,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:	
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00			
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 800 X1500					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 800 X1500	100,00	unidade	439,90	43.990,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo:

Fornecedor: otavio de araujo nunes - me - **CPF/CNPJ:** 02.666.981/0001-36

Lote 17 Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

MANILHA 1.500 X 1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 1.500 X 1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGIDA, MACHO E FEMEA	70,00	unidade	1.098,00	76.860,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: MANILHA 1.500 X 1.000 MM PARA AGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRE-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RIGI

Fornecedor: DEPOSITO CASA NOVA LTDA - **CPF/CNPJ:** 02.401.330/0001-14

Lote 4 Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

BLOCOS 0.15 VAZADO - MEDIDA 14X19X39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCOS 0.15 VAZADO - MEDIDA 14X19X39	7.000,00	unidade	2,48	17.360,00
Marca: CONCRETO		Fabricante: WL BLOCOS E ARTEFATOS		Modelo:

Lote 5 Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

BLOCOS 0.20 VAZADO - MEDIDA 19X19X39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCOS 0.20 VAZADO - MEDIDA 19X19X39	7.000,00	unidade	2,68	18.760,00
Marca: CONCRETO		Fabricante: WL BLOCOS E CONCRETOS		Modelo:

Lote 31 Data/Hora da Homologação - 19/05/2025 15:24:00

TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 600X1500

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 600X1500	150,00	unidade	284,79	42.718,50
Marca: CONCRETO FORTE		Fabricante: CONCRETON		Modelo:

Moeda, 19 de Maio de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Autoridade Competente: DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS